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1 ÄÄNEMÄKI 
 

Äänemäki on hyväprofiilinen laskettelukeskus lähellä kaupungin keskustaa, josta 

löytyy laskettavaa moneen makuun. 

Äänemäen laskettelukeskuksesta löytyy suorituspaikkoja aloittelijasta 

aktiiviharrastajaan. Kaksi rinnettä, Snow -parkki, lasten rinne, kioski ja laavu 

polttopuineen tarjoavat hyvät elämys- ja harrastusmahdollisuudet. Keskeinen sijainti 

mahdollistaa keskukseen saapumisen kätevästi niin Äänekoskelta, kuin lähikunnista - 

myös arki-iltoina. 

Äänemäen laskettelukeskuksen historia ulottuu aina 1960-luvulle asti ja tuhannet 

laskijat ovat löytäneet sieltä kipinän luonnossa liikkumiseen ja harrastamiseen. 

Äänemäen laskettelukeskus on lähirinne ja toiminnalla on ollut tärkeä merkitys lasten, 

nuorten ja myös työikäisten ulkoliikuntaharrastuksen puitteiden luomisessa.  

Äänemäen valttikorteiksi ovat muodostuneet vuosien saatossa luonnonläheinen 

lähikeskuksen tunnelma ja erinomaisesti hoidetut rinteet.  

Visiomme on, että Äänemäki on tasokas, kiinnostava ja arvostettu laskettelukeskus, 

jonne halutaan tulla yhä uudelleen. Arvostamme toiminnassamme tasapuolisuutta, 

avoimuutta, kasvatuksellisuutta, tavoitteellisuutta ja yhteisöllisyyttä. Äänemäen 

laskettelukeskus on Äänekosken kaupungin omistama liikuntapaikka ja uskomme 

tulevaisuuden laskettelevan täällä! Äänemäen toiminta on osa Äänekoski-ilmiötä. 

Arvomme ja visiomme jaamme toimintaa pyörittävän Äänekosken Urheilijoiden 

kanssa. 

 

 

  



2 EKOLOGINEN VASTUULLISUUS 
 

Mihin sitoudumme? Ympäristötyömme periaatteet 
 

Me Äänemäessä haluamme olla paikallisesti toimiva, ympäristöä mahdollisimman 

vähän kuormittava rinnekeskus. Ympäristötyötämme ohjaa halu kehittyä ja löytää 

ympäristöystävällisempiä toimintatapoja. Me rakastamme talvea ja talvilajeja, joten 

meille on tärkeää suojella talviamme ja olla mukana säilyttämässä talvilajien 

kulttuuria lähikeskuksissa. 

Olemme sitoutuneet noudattamaan ympäristölainsäädäntöä ja 

viranomaismääräyksiä. Sitoudumme suojelemaan ympäristöä ja olemme tunnistaneet 

toimintamme merkittävimmät ympäristönäkökohdat. Olemme avanneet jokaisen 

ympäristönäkökohdan ja kirjanneet tavoitteet, sekä päämäärät ja niiden 

seurantamenetelmät. Tarkistamme päämääriämme säännöllisesti. Toteutamme 

ympäristöohjelmaamme arvojemme mukaan tavoitteellisesti ja avoimesti. 

Meille jokainen pienikin toimenpide on tärkeä askelmerkki kohti resurssiviisasta 

laskettelukeskusta. Resurssiviisas laskettelukeskus tarkoittaa meille ennen kaikkea 

luonnonvarojen viisasta käyttöä ja edellytysten luomista hyvinvoinnille, sekä 

tulevaisuuden menestykselle. Resurssiviisaasti toimimalla tavoittelemme lisäksi 

kustannussäästöjä.  

Ympäristöasioiden hallinnan järjestelmällistä parantamista tukee tulevaisuuden 

tähtäimemme saavuttaa Sustainable Travel Finland (STF) merkki. 

 

Ympäristötyömme perusteet 
Osiossa on esitelty Äänemäen laskettelukeskuksen toiminnan vaikutuksia 

ympäristöön. Vaikutusten selvittäminen luo pohjan ympäristötyön tavoitteillemme. 

Ympäristöpäämäärämme avaavat konkreettisia toimenpiteitä joita tavoittelemme 

päästöjen vähentämiseksi lyhyellä ja pitkällä aikavälillä.  

 

Toimintamme ympäristövaikutukset 
 

Ekologista vastuullisuutta on tunnistaa, miten yrityksen toiminta vaikuttaa 

ympäristöön ja miten näitä ympäristövaikutuksia hallitaan. Ympäristövaikutuksia 

liittyy väistämättä kaikkiin tuotteisiimme ja palveluihimme. Äänemäen osalta 

tunnistettavia ympäristövaikutuksia on muun muassa sähkön kulutus, veden kulutus, 

polttoöljyn kulutus ja toiminnasta syntyvät jätteet.  

 



Sähkön kulutus  

Äänemäen vuosittainen sähkönkulutus on esitelty vuosien 2022 ja 2023 osalta 

taulukossa 1.  

Äänemäkeen on rakennettu vuosien 2022 ja 2023 välissä uusi rinne, sekä uusi hissi. 

Nämä vastaavat kohonneesta sähkön kulutuksesta mm. lumetuspinta-alan 

kasvamisen myötä. Huoltorakennuksen sähkönkulutus sisältää myös hiihtohissien 

sähkön kulutuksen. Vuosien välillä näkyvä ero johtuu hissikapasiteetin kasvusta.  

Vuoden 2023 kulutus vastaa noin 5,5 sähkölämmitteisen omakotitalon vuosittaista 

keskivertokulutusta. Kaikki Äänemäessä vaadittava energia (pl. rinnekoneen ja 

moottorikelkan polttoaineet) on tuotettu uusiutuvalla sähköllä ja näin ollen ovat 

laskennallisesti päästöttömiä (CO2 = 0). 

 

TAULUKKO 1: Äänemäen sähkönkulutus 2022 ja 2023 

 2022 2023 
Lumetusjärjestelmä 36 024 kWh 40 807 kWh 
Huoltorakennus 46 622 kWh 61 301 kWh 
Yhteensä 82 646 kWh 102 108 kWh 

 

 

Polttoöljyn kulutus  

Äänemäen laskettelukeskuksessa fossiilista polttöljyä käytetään rinnekoneessa sekä 

moottorikelkassa. Polttoöljyn kulutus oli kauden 2023-2024 aikana yhteensä 5000 

litraa.  

Fossiilisia CO2 päästöjä syntyy polttoaineen kulutuksesta vuosittain noin 9000-

10000kg hiilidioksidipäästöjä (OpenCo2net).  

Lukuun on otettu huomioon Scope 1 mukaiset päästöt (Green Carbon). 

 

Veden kulutus  

Lumetusvesi pumpataan paikallisesta vesistöstä, eikä lumetukseen käytetä 

talousvettä. Pumppaukseen ei käytetä myöskään pohjavettä.  

Vuonna 2023 talousveden kulutus oli 196 m3, mihin sisältyvät huoltorakennuksen, 

sekä saniteettitilojen veden kulutus. Luku on suuri, sillä tiloissa ei ole peseytymistiloja 

ja aktiivista käyttöä on vain talvikaudella. Kulutusta täytyykin seurata ja selvittää 

vuotojen mahdollisuus. 

 

  



Jätteet  

Äänemäessä kauden aikana syntyi 0,972 tonnia kierrätykseen kelpaamatonta jätettä, 

joka tyhjennettiin 23 kertaa kahdesta roska-astiasta (660 l ja 240 l). Asiakkailla on 

käytössä kierrätysastiat sekajätteelle, kartongille, muoville sekä pulloille ja tölkeille. 

Muovin ja kartongin osalta henkilökunta vie jätteet Rinki-kierrätyspisteisiin, koska 

muovinkeräysastiaa ei ole toistaiseksi saatavilla Äänemäessä. Pullot ja tölkit 

kierrätetään niiden osoitetuissa paikoissa. 

Kierrätystoimet ovat lisänneet asiakkaiden kiinnostusta ja tietoa kierrätyksestä, mutta 

jätteiden kierrätyksessä on edelleen parannettavaa. Kierrätyksen edistymistä 

seurataan jatkossa L&T Ympäristönetin raporttien avainlukujen avulla. 

 

Maankäyttö ja vieraslajit  

Äänemäki sijaitsee Äänekoskella kaava-alueella, ja alueella on tehty luontoselvitykset 
esimerkiksi uuden rinteen rakentamisen osalta. Toiminnassa noudatetaan 
Äänekosken kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen ohjeistuksia maa-aineksen 
vastaanotosta, mikä tuo ympäristöllisiä ja taloudellisia hyötyjä, kuten 
kuljetusmatkojen lyhenemistä ja neitseellisten aineiden käytön vähentämistä. 

Maa-aineksen vastaanotossa tarkistetaan seuraavat asiat: 

• Maa-aineslajin soveltuvuus esitettyyn käyttötarkoitukseen. 

• Ylijäämämaa-aineksen hyödyntäminen suunnitelmallisesti. 

• Vieraslajien välttäminen massojen mukana. 

• Alueen luontoarvojen huomiointi ja varmistus, että toimenpiteet eivät tapahdu 
pohjavesialueilla. 

Ympäristölupapäätös sallii kuitusaven käytön rinteessä. Kuitusavi kestää hyvin 

eroosiota ja sen kuljetusmatka on lyhyt sen paikallisen saatavuuden vuoksi. 

Äänekosken tehtaiden kuitusaven tutukimuksissa on todettu se soveltuvan 

kokonaispitoisuuksien ja biohajoavuuden perusteella rajoituksetta 

maarakennuskäyttöön. 

Lisäksi Äänemäessä torjutaan vieraslajejien leviämistä ja ukonputkea poistetaan 

alueelta.  

 
Hankinnat  

Äänemäen hankinnat painottavat paikallisuutta, ekologisia materiaalivaihtoehtoja ja 

lyhyitä kuljetusmatkoja. Digitaalisilla ratkaisuilla on vähennetty painettujen tuotteiden 

tarvetta, ja hankinnoissa korostetaan kierrätettävyyttä sekä uusiokäyttöä. 

Mahdollisuuksien mukaan tuotteet hankitaan käytettyinä tai palveluina. Infraan 

liittyvistä hankinnoista vastaa Äänekosken kaupunki omien ohjeidensa mukaisesti. 

Suurin osa Äänemäen infrasta on uusittu viimeisen 5 vuoden aikana. 

 



Työmatkat  

Ääneseudulla julkinen liikenne ei kulje rinteen aukioloaikoina, joten työntekijöiden on 

toteutettava työmatkat henkilöautolla tai lihasvoimin. Päästöjä syntyy siis 

työmatkaliikenteestä. Suuri osa työntekijöistä asuu kuitenkin hyvin lähellä ja rinteen 

keskeinen sijainti lyhentää työmatkoja. Suurelle osalle työmatkat sijoittuvat 1-15km 

säteelle.  

 

Kuljetukset  

Äänemäen kioskin myyntituotteiden kuljetukset ovat viikoittaisia, johtuen pienistä 

varastotiloista ja henkilöautoilla tehtävistä kuljetuksista. Muu tavara pyritään 

tilaamaan läheltä ympäristöhaittojen vähentämiseksi. 

 

Asiakkaiden liikkuminen  

Suurin osa asiakkaistamme saapuu keskukseen läheltä. Yleisimmät kulkumuodot ovat 

auto ja pyörä/kävely. Tarjolla olevien säilytyskaappien vuoksi useampi erityisesti 

nuorempi laskija on pystynyt saapumaan keskukseen kävellen tai pyörällä. 

Säilytyskaappien määrää on lisätty aina mahdollisuuksien mukaan. 

 

 

Ympäristönsuojelun ja maisemansuojelun 

lähtökohdat 

Ympäristönsuojelun tietojärjestelmään merkitylle Ääneniemen liito-oravan (Pteromys 

volans) ruokailu- ja asuinalueelle on rinteiltä matkaa noin 600 m luoteeseen ja 

vastaavalle lähimmälle viitasammakon (Rana arvalis) elinpiirille Tallahden 

pohjukkaan noin 800 m itään. Koko Äänemäen metsäalue soveltuu liito-oravan 

elinpiiriksi ja liito-orava myös käyttää koko metsäaluetta siirtyessään eri reviirien 

välillä, muiden lähialueen tunnettujen reviirien sijaitessa kulkuetäisyydellä Rotkolassa 

ja Kovalanniemessä. Tallahden pohjukassa on luontoarvoiltaan merkittäväksi arvioitu 

saniaistyypin kuusilehto. Hemevalkaman ranta-alueella, noin 450 m rinteestä koillisen 

- idän suuntaan on merkittäväksi arvioitu lehtoalue.Rinnealueen pintavedet eivät 

kulkeudu lehtoalueiden tai pohjavesialueiden suuntaan (ote 

ympäristösuojeluviranomaisen päätöksestä 20.3.2023 diaarinumerolla 

27/11.01.00.00/2022). 

 

 

 



Mihin keskitymme? Äänemäen ympäristölähtökohdat 
 

  



Sähkön kulutus 

Rinnealueen kasvanut koko kasvattaa myös sähkön kulutusta. Kulutuksen kasvua 

hillitsemme ja madallamme tulevaisuudessa 1) uudella vähemmän kuluttavalla 

teknologialla, kun vanha on tullut käyttöikänsä päähän ja 2) käyttötottumuksiin 

liittyvillä tavoin.  

Teknologian hyödyntäminen: 

Uusimmassa rinteessä on LED valaistus, mikä pienentää valaistukseen käytettävää 

sähköä. Tavoitteena on uusia myös muu alueen valaistus nykyaikaiseen vähemmän 

kuluttavaan LED valaistukseen.  

Arvioimme valaistuksen automatisointiin käytettäviä periaatteita ja tarvittaessa näitä 

periaatteita muokataan.  

Tällä hetkellä Äänemäessä ei säilötä lunta ja selvitämme mahdollisuutta tämän 

tekemiseen. Jos säilölunta pystytään alkaa tekemään, otetaan alusta asti käyttöön 

sahanpurun lisäksi säiliölumen hävikkiä pienentävät kehittyvät järjestelmät, kuten 

Snowsecure.  

Pitkän aikavälin tähtäimeksi asetamme hissien muuntamisen 

taajuusmuuttujakäyttöisiksi. Hisseissä on käytössä taajuusmuuntujakäyttöiset 

oikosulkumoottorit.  

Uusien lumetustykkien hankinnan ollessa ajankohtainen, suosittelemme selvittämään 

mahdollisuutta hankkia automaattitykkejä, joilla voidaan sääautomatiikan ja 

etäohjauksen avulla tuottaa energiatehokkaammin lunta.  

Hissien ja lumetustykkien hankintoja ohjaa hankintalaki, EU:n hankintadirektiivit ja 

Äänekosken kaupungin kilpailutuksen säädökset. 

 

Käyttötottumukset: 

• Teemme kaudelle 2024-2025 tietoisen päätös hiihtohissien 

pyörittämisnopeudesta. Nopeuden tulee olla sellainen, että se vastaa 

Äänemäen ympäristövastuullisuuden tavoitteita. 

• Ohjeistamme asiakkaita sähkön säästämiseen esimerkiksi muistithan 

sammuttaa valot kyltein.  

• Rinnevaloja käytetään vain tarvittaessa. 

• Varmistamme, että lähdettäessä kaikki valot ja järjestelmät ovat sammutettuja. 

 

Polttoaine  

Polttoaineen kulutusta hillitsemme ajoreittien suunnittelulla ja ekologisella ajotavalla, 

kuten turhan tyhjäkäytön minimoimisella. Lisäksi selvitämme kauden 2025-2026 

aikana polttoöljyn korvaamista uusiutuvaan polttoöljyyn (Neste MY uusiutuva 

Polttoöljy) ja sen saantiin alueella. Rinnekoneen uusimisen ollessa ajankohtainen 

selvitetään mahdollisuutta hankkia sähkökäyttöinen rinnekone, joka on 

laskennallisesti päästötön ja lisäksi melusaasteeltaan maltillisempi. 



Veden kulutus 

Selvitämme lumetusvedenoton luonnon monimuotoisuusvaikutuksia paikallisesti ja 

teemme vesistötarkkailua. Työ tehdään yhdessä Äänekosken kaupungin kanssa. 

Lähtökohtaisesti olemme ison vesistön äärellä, johon lumetukseen käytettävät 

vesimäärät eivät merkittävästi vaikuta.  

Rinteiden sulamisvesien tehokkaampi ohjaaminen takaisin vesistöihin rinteisiin 

kaivettujen ojien avulla.  

 

Jätteet 

Jatkossa teemme työtä sen eteen, että jätteiden kierrätys olisi entistä 

kokonaisvaltaisempaa ja myös muoville sekä biojätteelle saataisiin keräysastia, sekä 

tyhjennys Äänemäkeen. Suunnittelemme jätteiden kierrätyspisteitä myös yläasemille.  

Kioski- ja vuokraamorakennuksen laajentaminen tai keittiötilojen kehittäminen toisi 

mahdollisuuden myös siirtyä pois kertakäyttöastioista. Tällä hetkellä ei tiloissa ole 

mahdollista säilyttää ruokailuastioita tai pestä niitä.  

Lisäksi tulee selvittää kierrätykseen kelpaamattomien jätteiden koostumusta ja sitä, 

mitä se sisältää. Suuri osa sekajätteeseen päätyvistä jätteistä olisi Äänemäenkin osalta 

todennäköisesti kierrätettävissä.  

 

Maankäyttö 

Selvitämme vuosien 2024-2026 aikana yhdessä Äänekosken kaupungin kanssa onko 

Äänemäkeen mahdollista toteuttaa niittyalue, mikä tukee luonnon monimuotoisuutta. 

Hallitsemme eroosiota sulamisvesien tehokkaalla ohjaamisella. Nurmikon ja muun 

kasvillisuuden kylväminen uuden rinteen alueelle eroosion hillitsemiseksi. 

 

Kuljetukset 
Jatkossa on tavoitteenamme saada Äänemäen kioskirakennusta laajennettua, jotta 

tilaa olisi enemmän eri toiminnoille, kuten kioskituotteiden säilyttämiselle. Kun 

varastointitilaa on enemmän, siirrytään suurempiin kertakuljetuseriin tilaamalla 

kuljetus suoraan tavarantoimittajilta. 

  



Mihin tähtäämme? Yrityksemme 

ympäristöpäämäärät 
 

Ympäristöpäämäriemme kulmakivet ovat: 

 

Ydintoiminnastamme ei aiheudu laskennallisia hiilidioksidipäästöjä*. 

Otamme ympäristöteemat laajemmin ja dokumentoidummin käyttöön 

toiminnan suunnittelussa. Keskiössä on erityisesti rinnekoneen uusimisen 

hetkellä selvittää mahdollisuus hankkia vähäpäästöinen ja sähkökäyttöinen 

tai hybridi rinnekone.  

*Scope 1 kriteerein tarkasteltuna 

 Jätteistä kierrätetään vähintään 55% vuoteen 2025 mennessä ja 65% vuoteen 

2035 mennessä Toteutetaan asiakkaiden tietoutta lisäämällä esimerkiksi 

kierrätysohjein sekä lisäämällä kierrätysastioita ja keräyspisteitä.  

 Toimintaohjeita ja perehdytystä täydennetään ympäristöteemoilla. 

Ympäristövastuullisuuteen liittyvät teemat lisätään perehdytysohjeisiin ja 

käyttötottumuksia tarkastellaan säännöllisesti ympäristön näkökulmasta.  

 Vastuullisuusviestintä. Viestimme ympäristötoimistamme läpinäkyvästi, 

tunnistaen toiminnastamme aiheutuvat ympäristövaikutukset. Kasvatamme 

tietouttamme ympäristön teemoista, jotta vältämme viherpesun viestinnässä. 

 

Yhteiset tavoitteemme ja ympäristöohjelmat 
Ympäristöpäämääriemme saavuttamiseksi ja ympäristötyömme tueksi olemme 

liittyneet osaksi Sustainable Travel Finland (STF) ohjelmaa ja työskentelemme kohti 

STF merkkiä. Merkki on ennen kaikkea merkki kestävän matkailun kehityspolulla 

kulkemisesta ja jatkuvasta kehityksestä. Työskentelymme kohti sertifikaattia on 

pitkäjänteinen prosessi. Tunnistamme, että työ ei rajallisten resurssien vuoksi ole 

sprintti, vaan se vaatii motivaatiota pitkälle matkalle. Työssämme pyrimme näin ollen 

painottamaan nopeiden tulosten sijaan aitoja ja kestäviä toimenpiteitä, joiden avulla 

rakennamme peruskuntoamme kohti sertifiointia. 

  

1 
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Ympäristöohjelmat 
 

Sustainable Travel Finland (STF) -ohjelma tarjoaa yrityksille ja matkailudestinaatioille 

käyttäjää kouluttavan 7 askeleen kestävän matkailun kehittämispolun, jonka 

jokaiseen askeleeseen liittyvät kansainvälisten standardien mukaiset kriteerit.  

 

Ohjelmaa ja kehitysaskelia seuraamalla tavoittelemme: 

• parempaa tietoa päätöksentekoon 

• tehokasta riskinhallinta 

• työkaluja toiminnan priorisointiin 

• paikallisyhteisön vahvempaa mukaantuloa ja tukea 

• kävijäkokemuksen kehittymistä 

• tuloksen parantumista ja kustannussäästöjä 

• kävijäkohtaisen arvon lisääntymistä 

  



3 SOSIAALINEN VASTUULLISUUS 
 

 

 

Olemme määritelleet sosiaalisen vastuullisuuden kattamaan kaiken toiminnan, mikä 

käsittää yhdistyksemme parissa toimivat ja työskentelevät henkilöt aina 

työntekijöistä, harrastajista ja asiakkaista yhteistyökumppaneihimme. Sosiaalisen 

vastuullisuuden työmme pohjautuu lainsäädäntöön: 

Laki yksityisyydensuojasta, yhdenvertaisuuslaki, työntekoa koskevat lait kuten 

työsopimuslaki ja työaikalaki, työturvallisuuslaki ja työsuojelulaki. Lisäksi 

henkilötietojen käsittelyä sääntelevä laki eli GDPR. 

 

 

  

 

 

Perinteet ja paikallisuus 
Äänemäki on enemmän kuin laskettelukeskus; se on sydäntalven syke 

kotikaupungilleen Äänekoskelle, lähde Keski-Suomen maalauksellisten maisemien 

ihailulle ja kohtauspaikka kaikille talven ystäville. Olemme lähirinne, josta erityisesti 

lähiseuduilla asuvat etsivät erilaisia rinneprofiileja ja hyvin huollettua parkkia. 

Olemme omistautuneet liikuttamaan talvisin tuhansia ihmisiä ja toimillamme pyrimme 

edistämään paikallisesti erityisesti lasten ja nuorten liikkumista sekä hyvinvointia. 

Tuomme oman kortemme kekoon myös alueen elinvoiman edistämiseen.  

Äänemäessä on pitkä perinne talkootöiden tekemisestä. Tavoittelemme talkootöiden 

mahdollistamana harrastusmahdollisuuksien ja liikunnallisten elämysten tuomista 

lähelle ihmisten koteja.  

Äänemäki toimii Keski-Suomen elinkeinoelämän, matkailun ja luontoliikunnan 

vauhdittajana. Työllistämme paikallisesti vuosittain useita henkilöitä ja 

tavoitteenamme on käyttää mahdollisimman paljon paikallisia palveluita. Näin 

pyrimme vahvistamaan myös välillisesti alueen liiketoimintamahdollisuuksia. 

Rekrytointimme kohdistuu ensisijaisesti Keski-Suomen alueelle ja olemme sitoutuneet 

tarjoamaan tarvittaessa ensisijaisesti lisäkoulutusta paikallisesti kaukaa rekrytoidun 

työvoiman sijaan. 

Äänekoskella kerrotaan olevan maalauksellisen kauniit maisemat, joihin myös Akseli 

Gallen-Kallela aikoinaan mieltyi. Äänemäen huipulta on mahdollista ihailla Gallen-

Kallelan taulujen maisemia inspiroinutta Keitelettä. Pidämme yllä myös 

lankkusuksihiihdon perinteitä erilaisissa tapahtumissa, joissa meiltä löytyy 

kokeiltavaksi myös vanhan ajan lankkusukset. 



Reilu yhteistyökumppanuus 
Haluamme olla reilu yhteistyökumppani asiakkaillemme, työntekijöillemme ja muille 

yhteistyötahoille. Äänekosken kaupunki mahdollistaa sen, että me Äänekosken 

Urheilijoilla pystymme tuottamaan laskettelukeskuksen palveluita Äänemäessä. 

Äänemäkeä koskevia päätöksiä tehdäänkin paljon yhteisvoimin Äänekosken 

kaupungin kanssa. Viestimme niin kaupungin, kuin muidenkin sidosryhmiemme 

suuntaan avoimesti toimistamme, ilon aiheistamme ja haasteistamme.  

Yhteistyö paikallisten ja valtakunnallisten toimijoiden kanssa on meille tärkeää. 

Järjestämme yhdessä yhteistyökumppaneidemme kanssa alueen elinvoimaisuutta 

edistäviä tapahtumia ja räätälöimme palveluitamme yhteistyökumppaneidemme 

tarpeisiin. Meiltä löydät niin mahdollisuuden työhyvinvointipäiviin, koko rinteen 

yksityiskäytön koululaisryhmille ja yrityskortit, joita kumppaniyrityksemme voi antaa 

työntekijöilleen varattaviksi.  

Palveluita suunnitellessamme teemme yhteistyötä paikallisten sidosryhmien ja 

eritysesti Äänekosken kaupungin kanssa. Etsimme yhteistyökumppaneiksemme 

yrityksiä, joiden arvomaailma kohtaa omamme kanssa. Ohjaamme asiakkaitamme 

tarvittaessa alueen muihin vastaaviin yrityksiin, jos meiltä ei löydy asiakkaan etsimää 

palvelua. Osallistumme paikallisesti matkailun kehittämisen hankkeisiin. 

 

 

Eettisyys ja esteettömyys 
Me Äänemäessä työskentelemme kohti kaikille yhdenvertaisia palveluita, jotka 

huomioivat kaikki ihmiset saman arvioisina. Emme hyväksy syrjintää missään sen 

muodossa.  

Työssään viihtyvä henkilöstö on asiakkaidemme etu, ja tämän vuoksi työskentelemme 

kohti hyvinvoivaa henkilökuntaa. Avainasemassa tässä työssä ovat työnantajan 

lakisääteisten velvoitteiden toteutumisen lisäksi työntekijöiden kuuleminen ja 

palautteen pohjalta työn, sekä sen olosuhteiden kehittäminen. Tarjoamme 

työntekijöillemme turvallisuusmääräysten mukaiset työvarusteet ja huolehdimme 

yhdenvertaisesta kohtelusta. Turvallisen työskentelyn tueksi meillä on käytössä 

perehdytysohjelma, lakisääteinen työterveydenhuolto, työajan seuranta ja 

turvallisuusasiakirja. Lisäksi toteutamme työtyytyväisyyden kyselyn kausittain.  

Huomioimme viestinnässämme eettiset toimintatavat. Erityisesti kuvia julkaistessa 

varmistamme kuvassa esiintyvältä henkilöltä tai hänen huoltajaltaan luvan julkaisuun, 

jos henkilö on tunnistettavissa kuvasta. Emme koskaan kuvaa tai julkaise tilanteita, 

joissa henkilö on loukkaavassa tilanteessa.  

Työskentelemme yhteistyössä Äänekosken kaupungin kanssa, jotta voisimme tarjota 

entistä esteettömämpiä palveluita. Pyrimme mm. järjestämään erityisryhmille 

talvipäiviä rinteen muuten ollessa suljettuna. Äänemäen tilat ovat saavutettavat myös 

liikuntarajoitteisille. Työskentelemme sen eteen, että vuokravälineistöstämme löytyisi 

soveltuvia välineitä yhä useammalle laskettelusta kiinnostuneelle.  



 

Yhteiskuntavastuullisuus 
Yhteiskuntavastuullisuudella tarjoitamme toimiamme ja osallisuuttamme ympäröivän 

yhteiskunnan, yhteisön ja yksilön hyvinvointiin. Äänemäen liiketoiminta perustuu 

Äänekosken Urheilijoiden toiminta-ajatuksen mukaisesti sille, että haluamme edistää 

liikuntaa ja terveellisiä elämäntapoja Ääneseudulla, sekä sen lähialueilla. 

Toiminnassamme arvostamme tasapuolisuutta, yhteisöllisyyttä, avoimuutta, 

kasvatuksellisuutta ja tavoittellisuutta. 

Äänemäen laskettelukeskuksen toiminnasta ja palveluiden tarjoamisesta vastaa 

Äänekosken Urheilijat. Äänekosken Urheilijat on vuonna 1932 perustettu yleisseura, 

jonka varsinaiseen toimintaan kuuluu eri jaostojen järjestämä urheilutoiminta. 

Äänemäen liiketoiminta toimii yhtenä Äänekosken Urheilijoiden varainkeruun 

muotona. Äänekosken Urheilijat pyrkii Äänemäen liiketoiminnalla, ja erityisesti 

tekemällämme Äänemäen talkootoiminnalla, hillitsemään yhdistyksen varsinaisen 

toiminnan lasten ja nuorten liikuntaharrastusten kustannuksia. Näin pyrimme myös 

sosiaalisesti vastuulliseen matkailuun, jossa suurin osa matkailutuotoista jää alueelle.  

Toiminta-ajatuksemme mukaisesti pyrimme tukemaan ja tarjoamaan myös muille 

lähialueen yhdistyksille edullisempia palveluita esimeriksi ryhmälippujen tai 

alennuskampanjoiden muodossa. Järjestäessämme koko perheen tapahtumia ja 

erityisliikunnan päiviä, joissa on maksuttomia ja edullisia aktiviteetteja. Olemme myös 

tarjonneet maksuttomia lainattavia kausikortteja Äänekoskelle saapuneille 

pakolaisille. Tällä hetkellä lainattavien kausikorttien käyttäjät ovat olleet 

ukrainalaisia. Teemme yhteistyötä Äänekosken Perhekeskus Kerkän kanssa, joka 

myöntää harrasteapurahoja vähävaraisille perheille.  

 

  



4 TALOUDELLINEN VASTUULLISUUS 
 

Taloudellisen vastuullisuuden periaatteemme 
Taloudellisella vastuullisuudella ajattelemme olevan vaikutusta pitkäjänteisen 

liiketoiminnan kannalta. Olemme Äänekosken Urheilijoilla sitoutuneet pitkäjänteisesti 

toteuttamaan ja kehittämään Äänemäen laskettelukeskuksen palveluita. 

Taloudelliseen vastuullisuuteen kuuluu myös liiketoiminnan kannattavuus, jolla 

varmistamme myös urheiluseuramme varsinaisen toiminnan jatkuvuuden. 

Työllistämme paikallisväestöä ja toimimme yhteistyössä paikallisten yritysten ja 

yhdistysten kanssa.  

Toimintamme kulmakiviä on ollut jo vuosikymmeniä talkootyö. Talkootyö onkin 

mahdollistanut Äänemäen asiakkaille erittäin edullisen hintatason harrastamiselle ja 

tätä myöten myös jokseenkin vääristyneen kilpailuvaltin. Olemmekin tunnistaneet 

taloudellisen vastuullisuutemme kehityskohteeksi kilpailua vääristävän palveluiden 

alihinnoittelun, jota tulemme oikaisemaan jo kaudelle 2024-2025. Avainasemassa 

kehitystyössämme pidämme hinnoittelun läpinäkyvyyttä ja avointa viestintää. 

Olemmekin tehneet kattavan selvityksen kaikista toimintamme kuluista. Äänemäen 

taloutta seurataan omana yksikkönään, joka on erillinen seuran muusta kirjanpidosta. 

Kirjanpidollisesti on luotu selkeät periaatteet varsinaisen toiminnan ja 

elinkeinotoiminnan välille. 

Äänekosken kaupunki on tehnyt merkittäviä ympäristötoimiin positiivisesti 

vaikuttavia investointeja Äänemäkeen mm. hankkimalla uuteen rakennettuun 

rinteeseen ympäristöystävällisemmän LED valaistuksen. Äänekosken kaupunki vastaa 

Äänemäen sähkön kulutuksesta ja veden kulutuksesta aiheutuvista kustannuksista. 

Sähköenergia on tilattu paikalliselta energiayhtiöltä ja käytetty energia on 100% 

uusiutuvista energian lähteistä. Panostamme resurssien säästeliäämpään käyttöön, 

jotta se tuottaisi myös taloudellista säästöä kaupungille. Pyrimme muutenkin 

yhteistyössä resurssiviisauteen ja toimimme aktiivisesti tämän edistämiseksi. 

Huollamme ja huolehdimme kaupungin omistamasta laitteistosta, kuin omastamme. 

Sitoudumme omalla työllämme edesauttamaan kustannusten hillitsemisessä. 

 

Hankintakriteerit ja elinkaariajattelu 
Äänemäen hankinnat toteutetaan harkintaa käyttäen ja hankinnoissa painotetaan 

tarpeellisuuden harkintaa. Käyttämämme polku ja kriteeristö hankintojen tekemisessä 

on sisältänyt seuraavia asioita: 

- Onko hankinta tarpeellinen? Mihin käyttötarkoitukseen hankinta tehdään? 

- Voiko hankinnan sijaan vuokrata tai hankkia käytettynä? 

- Millainen on tuotteen kestävyys ja elinkaari? Vastaako hankinta varmasti sitä 

käyttötarkoitusta jota varten se hankitaan? 

- Onko mahdollista tehdä hankinta paikallisesti? 

- Aiheutuuko hankinnasta vuosittaisia kustannuksia vai onko hankinta 

kertaostos? 

- Edistääkö hankinta ympäristönäkökulmiamme ja sosiaalista kestävyyttä? 



  

Paikallinen yhteistyö aluetalouden näkökulmasta 
Keskuksemme on verkostoitunut hyvin erityisesti Äänekosken alueella. Olemme 

tehneet yhteistyötä alueellisesti myös muiden laskettelukeskusten kanssa esimerkiksi 

tarjoamalla puolin ja toisin edullisempia päivälippuja yhteistyökeskuksen kausikortin 

omaaville asiakkaille.  

Jatkossa voimme kehittyä erityisesti Äänemäen osalta verkostojen luomisessa. 

Äänekosken Urheilijoiden verkosto hyödyttää myös Äänemäkeä, mutta olisi tärkeää 

tunnistaa myös erikseen Äänemäen vahvuudet ja erityisyys mm. yritysyhteistyön ja 

markkinointiyhteistyön osalta. Myös lähialueiden oppilaitosten kanssa tehtävää 

yhteistyötä on mahdollista kehittää ja työ onkin aloitettu kaudella 2023-2024. 

Tavoitteena on tarjota työ- ja harjoittelumahdollisuuksia vapaa-ajan ja matkailualan 

opiskelijoille ja tätä kautta toivottavasti tavoittaa entistä paremmin osaavaa 

työvoimaa keskukseen. 

 

  



5 VASTUULLISUUSTYÖ – NÄIN ME SEN 

TEEMME 
 

Vastuullisuustyön organisointi ja osaaminen 
 

Yhteyshenkilöinä Äänemäen vastuullisuustyölle toimii Äänekosken Urheilijoiden 

hallitus ja toiminnanjohtaja. Vastuulisuustyöstä vastaa ja sitä koordinoi Äänekosken 

Urheilijoiden toiminnanjohtaja. 

Ajantasaiset yhteystiedot löytyvät aina Äänekosken Urheilijoiden nettisivuilta: 

Yhteystiedot - Äänekosken Urheilijat ry (aanekoskenurheilijat.fi) 

Olemme avanneet arvomme merkityksen niin varsinaisen toiminnan kuin Äänemäen 

toiminnan osalta. Arvojamme ovat: tasapuolisuus, avoimuus, kasvatuksellisuus, 

tavoitteellisuus ja yhteisöllisyys. Toiminnassamme arvot näkyvät seuraavalla tavalla: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.aanekoskenurheilijat.fi/aanemaki/yhteystiedot/


Tiedottaminen vastuullisuudesta 
Vastuullisuustyöstä sisäisesti tiedotamme ensisijaisesti hallituksen kokouksissa. 

Vastuullisuuden teemat lisätään vuosittain myös vuosikertomukseen ja 

toimintasuunnitelmaan, jolloin teemoja käsitellään myös sääntömääräisissä 

vuosikokouksissa.  

Ulkoisessa tiedotuksessa hyödynnämme nettisivuja ja sosiaalista mediaa. Lisäksi 

tiedotamme erityisesti paikallismedioissa vastuullisuudesta. Hyödynnämme myös 

kaupungin tiedotuskanavia.  

Kriisiviestintämme ensisijaiset kanavat ovat nettisivumme, sekä kaupungin viralliset 

tiedotuskanavat. Merkittävissä tapauksissa mukana on aina myös Suomen 

Hiihtokeskusyhdistys (SHKY). Kriisiviestintä ulotetaan sosiaaliseen mediaan vain 

välttämättömiltä osin ja julkaisuissa viitataan aina ensisijaisiin viestinnän kanaviin. 

Kriisiviestintää toteuttavat seuran puheenjohtaja ja toiminnanjohtaja, joiden kautta 

kaikki aihetta koskeva viestintä tapahtuu (ml. haastattelut, tiedustelut, sosiaalisen 

median julkaisut koskien myös jokaisen henkilökohtaisia sosiaalisen median kanavia). 

Kukaan ei viesti kriisitilanteissa henkilötietoja sääntelevän lain vastaisesti 

henkilötiedoista tai esimerkiksi terveystiedoista. Kriisiviestintää toteutetaan 

tapauksen mukaan myös viranomaisten kanssa. 

 

Miten mittaamme onnistumistamme? 
 

Henkilöstökyselyt 

Asiakaskyselyt/kysely kuntalaisille 

Suunnittelemme Äänekosken kaupungin kanssa yhdessä kyselyn sellaiselle alustalle, 

jota on mahdollista jakaa Äänekosken kaupungin ja Äänekosken Urheilijoiden 

kanavissa. 

Ympäristömittarit 

- Sähkön kulutus 

- Veden kulutus 

- Polttoaineen kulutus 

- Uusiutuvan energian osuus (%) 

- Jätteiden kierrätysprosentti ja sekajätteen määrä (L&T Ympäristönetti) 

Oma arviointi 

Arvioimme toimiamme vuosittain toimintasuunnitelman luomisen ja 

toimintakertomuksen kirjoittamisen yhteydessä. Vastuullisuustoimiamme peilaamme 

visioportaisiin, sekä ympäristöpäämääriimme. Tarkistamme ja suunnittelemme STF 

merkin saavuttamiseksi seuraavan askeleen polulla ja toteutamme arviointia 

hyödyntäen materiaaleja.  

  



6 TULEVAISUUSTYÖ JA VASTUULLISUUS 
 

Vastuullisesti kohti visiota 
 

Äänemäen lähirinne kiehtoo arjen elämysten pariin! 

Äänemäki on resurssiviisas lähirinne, jossa vastuullisuustyö näkyy arjen valinnoissa. 

Arvostamme ja vaalimme paikallisuutta, sekä perinteitämme. Olemme vastuullinen 

yhteistyökumppani ja toimintamme on taloudellisesti kannattavaa. Pystymme 

antamaan oman panoksemme alueen ihmisten hyvinvoinnille.  

  



Visioportaat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sertifioinnit 
Työskentelemme kohti Sustainable Travel Finland sertifiointia ja olemme aloittaneet 

polun keväällä 2024. Ohjelman ydinkohdat on esitelty tarkemmin Yhteiset 

tavoitteemme ja ympäristöohjelmat -osiossa.  

Tavoittelemme sertifiointia vuoden 2028 aikana.   
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